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معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی کشور 
شبکه فروش را پیشــانی صنعت بیمه دانست و 
افزود: اگر این شــبکه در کشور درست عمل کند 
قطعاً صنعت بیمه موفق شــده و ضریب نفوذ آن 

افزایش می یابد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مجتبی حیدری، در همایش 
فعالان بیمه ای استان گلستان که به مناسبت گرامیداشت روز 
ملی بیمه در سالن اجتماعات کانون تربیتی طه گرگان برگزار 
شــد، اظهار کرد: ضریب نفوذ بیمه کشــور ۱.۸ بوده و استان 
گلستان ۰.۵ از ضریب نفوذ میانگین کل کشور بالاتر است که 

نشان از عملکرد خوب استان در سطح کشور دارد.
وی با بیان اینکه طبق برنامه توسعه هفتم، ضریب نفوذ بیمه در 
کشور هفت تعریف شده است، ادامه داد: رقم ۱.۸ فاصله بسیاری 
با انتظارات ما دارد و اگر بتوانیم چتر حمایتی بیمه را در زندگی 
مردم گسترش دهیم قطعاً آرامش را برای آنها به ارمغان آورده ایم.

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی، تعداد بیمه شدگان 
موتورسیکلت در کشور را فقط ۱۰ درصد اعلام کرد و گفت: ۹۰ 
درصد از موتورسوارانی که امکان ریسک و حادثه بالایی دارند 
بیمه نبوده و خبر خوش برای آنها این است که به مناسبت روز 
بیمه تمامی جرایم موتورسیکلت ها بخشیده شده و از روز ۱۳ آذر 
ماه سال جاری ابلاغ رسمی می شود.حیدری با اشاره به اینکه 
بیمه تکمیلی درمان هزینه های بالای آن را پوشش می دهد، 
افزود: فقط ۲۵ درصد مردم از بیمه تکمیلی درمان اســتفاده 

می کنند و ۷۵ درصد از آنها از این بیمه بی نصیب هستند.
وی از شرکت های بیمه خواست که به جای رقابت با یکدیگر 
به ســراغ بازارهایی بروند که مردم به آنها نیاز داشته و احتمال 
ریسک و خطر در آنها زیاد است و خاطرنشان کرد: شبکه فروش 
قوی در کنار مدیریت شعب می تواند این مشکل را رفع کند و در 
این راستا باید سراغ این برویم که محصولات جدید بیمه ای وارد 

کرده و مردم را در معرض بیمه های نو قرار دهیم.
این مقام مسئول با بیان اینکه پس از گذشت دو سال از شروع 
دولت، هنوز بیمه تکافل در کشــور با اقبال روبرو نشده است، 

عنوان کرد: کشورهای همسایه ما یعنی کشورهای حوزه خلیج 
فارس در بحث بیمه تکافل بســیار موفق بوده اند و امیدواریم 

استان گلستان با توجه شرایط جغرافیایی و اقلیمی بتواند در این 
حوزه پرچم دار باشد.معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی 
کشور، نسبت خسارت بیمه در اســتان گلستان را ۶۴ درصد 
برشــمرد و گفت: این در حالی است که این نسبت در کشور 
۵۷ درصد بوده، البته ما این موضوع را بد تحلیل نمی کنیم چرا 
که سیاست ما بر پرداخت به موقع و منصفانه حق بیمه است.
وی از افتتاح »کروکی آنلاین« در ۱۳ آذر ماه ۱۴۰۲ همزمان 
با روز ملی بیمه خبر داد و اضافه کرد: از این پس اگر هموطنان 
ما دچار حادثه شــدند در لحظه و در سریع ترین زمان ممکن 
می توانند خسارات را محاسبه کنند.حیدری از نوید همین اتفاق 
در بیمه های تکمیلی و افتتاح »هاب درمان« نیز خبر داد و اضافه 
کرد: همانطور که در بیمه های اجتماعی ۹۰ درصد دفترچه ها 
حذف شده و کارها به سریع ترین شکل ممکن پیش می رود 
با همین نسخه الکترونیکی پزشک، بدون نیاز به ارائه مستندات 

افراد قادر به دریافت خدمات بیمه ای است.

معاون توسعه مدیریت و منابع بیمه مرکزی:

۹۰ درصد موتورسواران فاقد بیمه هستند

سرمایه امروز

 بانک مرکزی ترکیه بیشترین 
ذخایر تاریخ خود را در دست دارد
کل ذخایر بانک مرکزی ترکیه حدود ۱۳۶.۵ میلیارد دلار است. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از آناتول، کل ذخایر بانک مرکزی ترکیه در نوامبر 
امسال با ۲.۲۵ میلیارد دلار افزایش به ۱۳۶.۵ میلیارد دلار رسید که بالاترین سطح تاریخ است.

بر اســاس اطلاعات بانک مرکزی ترکیه، مجموع ذخایر ارزی این بانــک در دوره فوق با 
۱.۷۷۱میلیارد دلار افزایش به ۹۰.۹۹۷ میلیارد دلار رسیده است.

مجموع ذخایر طلا با افزایش ۲۲۵ میلیون دلاری به ۴۵ میلیارد و ۴۹۶ میلیون دلار رســید. 
افزایش کل ذخایر از اردیبهشت ماه گذشته به ۳۸ میلیارد و ۳۵ میلیون دلار رسید که به بالاترین 

حد خود با ۱۳۶ میلیارد و ۴۹۳ میلیون دلار رسید.

کدام کشور اروپایی بالاترین نرخ تورم را دارد؟
تورم منطقه یورو در ماه نوامبر به ۲.۴ درصد کاهش یافت و بالاترین نرخ تورم 

در اسلواکی ثبت شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از اکونومی، در گزارش اولیه یورواستات مشخص 
شد، تورم سالانه در منطقه یورو در ماه نوامبر به ۲.۴ درصد رسید که کمتر از رقم ۲.۹ درصدی 

ماه گذشته بود. شاخص قیمت مصرف کننده نیز به صورت ماهانه ۰.۵ درصد کاهش یافت.
غذا، الکل و دخانیات به صورت سالانه بالاترین نرخ تورم را در ماه گزارش شده ثبت کردند 
و نرخ آن به ۶.۹ درصد رسید، اگرچه نسبت به رقم ۷.۴ درصد ثبت شده در ماه اکتبر کاهش 

داشته است.
پس از آن خدمات با ۴.۰ درصد و کالاهای صنعتی غیر انرژی با ۲.۹ درصد قرار گرفتند. این در 

حالی است که قیمت انرژی نسبت به ماه نوامبر سال گذشته ۱۱.۵ درصد کاهش داشته است.
در ماه نوامبر، شاخص قیمت مصرف کننده اصلی که شامل انرژی، غذا، الکل و تنباکو نمی شود، 

سالانه ۳.۶ درصد افزایش یافت، اما در سطح ماهانه ۰.۶ درصد کاهش یافت.
بر اساس کشورها، اسلواکی، کرواسی و اتریش بالاترین افزایش تورم را نشان دادند که به ترتیب 

نرخ تورم آنها ۶.۹ درصد، ۵.۵ درصد و ۴.۹ درصد افزایش یافته است.

افزایش نرخ بهره آمریکا ادامه دار می شود؟
رئیس فدرال رزرو آمریکا کاهش نرخ بهره در این کشور را زودهنگام می خواند 

و می گوید ممکن است افزایش نرخ بیشتری رخ دهد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا 
اعلام کرد که کاهش نرخ بهره نابه هنگام خواهد بود و ممکن است در ماه های آینده افزایش 
نرخ های بیشتری رخ دهد.وی گفت: زودهنگام است که با اطمینان به این نتیجه برسیم که به 
یک موضع محدودکننده کافی دست یافته ایم، یا حدس بزنیم که چه زمانی ممکن است سیاست 

افزایش نرخ بهره کاهش یابد. ما آماده ایم در زمان نیاز، سیاست خود را بیشتر تشدید کنیم.
فدرال رزرو در ماه گذشته برای سومین بار از افزایش نرخ بهره صرف نظر کرد و نرخ وجوه فدرال 

را در محدوده هدف ۵.۲۵ تا ۵.۵ درصد نگه داشت که بالاترین میزان در ۲۲ سال اخیر است.
بسیاری از تحلیلگران بر این باورند که فدرال رزرو به چرخه بی سابقه انقباض پولی خود در طول 

مبارزه با تورم رکورددار که در ماه های اخیر در حال کاهش بوده، پایان داده است.
پس از افزایش به ۹.۱ درصد در ژوئن ســال گذشته که بالاترین میزان در بیش از ۴۰ سال 
گذشته بود، تورم سالانه مصرف کننده ایالات متحده در ژوئن امسال به سه درصد کاهش یافت 
اما در ماه سپتامبر به ۳.۷ درصد رسید.با این حال، پاول گفت که اعضای کمیته بازار باز فدرال 

)FOMC( رویکرد انتظار و بررسی موارد اقتصادی را در پیش گرفته اند.
وی گفت: »ما بر اساس مجموع داده های دریافتی و پیامدهای آن بر چشم انداز فعالیت های 

اقتصادی و تورم همچنین تعادل ریسک ها، تصمیم گیری می کنیم.«
نشست دو روزه بعدی سیاست پولی فدرال رزرو در ۱۳ دسامبر همراه با پیش بینی های اقتصادی 

آن به پایان می رسد.

کاهش نرخ سود بین بانکی برای دومین هفته متوالی
نرخ بهــره بین بانکی در هفته منتهی به ۸ آذرماه برای دومین هفته متوالی 

کاهش یافت. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بر اساس جدیدترین گزارش بانک مرکزی از نرخ سود بین 
بانکی، این شاخص در هفته منتهی به ۸ آذرماه به میزان ۶ صدم درصد کاهش پیدا کرده و به 
۲۳.۵۴ درصد رسیده است. بیشترین نرخ بهره امسال مربوط به ۵ مهرماه ماه بوده که به نرخ 
۲۳.۸ درصد رسیده بود. طبق اعلام بانک مرکزی نرخ بهره بین بانکی در ۱ آذرماه، ۲۳.۶۰ درصد 
بوده است. این نرخ در هفته منتهی به ۲۴ آبان ماه، ۲۳.۶۳ درصد و در هفته منتهی به ۱۷ آبان 
ماه، ۲۳.۵۶ درصد بوده است. این نرخ ۱۰ آبان ماه، ۲۳.۶۰ درصد و در هفته منتهی به ۳ آبان ماه، 
۲۳.۷۱ درصد بوده است. نرخ بهره بین بانکی در هفته منتهی به ۲۶ مهرماه، ۲۳.۷۲ درصد بود 

و در هفته منتهی به ۱۹ مهرماه به ۲۳.۷۶ درصد و هفته پیش از آن ۲۳.۷۵ درصد بوده است.

 نشان عالی مدیر سال
 به مدیرعامل بانک مسکن اعطا شد

نشان عالی مدیر سال با عنوان مدیرتاثیرگذار سال در اقتصاد کشور، به سید 
عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن اعطا شد. 

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، در این نشست که به همت وزارت امور اقتصاد و دارایی و 
دانشگاه تهران برگزار شد؛ از مدیر عامل بانک مسکن به دلیل فعالیت های تاثیر گذار در حوزه 
اقتصادی و بانکی و در راســتای اجرای سیاســت های دولت در بخش توسعه مسکن و رشد 
اقتصادی به عنوان مدیر برتر سال قدردانی شد.هشتمین اجلاس سراسری نقش مدیران ارزش 

آفرین و تاثیرگذار در مهار تورم و رشد تولید در مرکز سالن همایش های صداو سیما برگزار شد.

راهکارهای پیشنهاد برای مهار تورم 
ادامه از صفحه یک

 از طرفی افزایش درآمد های نفتی و گســترش نقدینگی در اثر گســترش شبکه بانکی و 
تســهیلات بانکی روند افزایش قیمت ها را تشدید کرد. در سال های بعد از انقلاب نیز ایجاد 
وضعیت خاص سیاسی و اقتصادی و اجرای برخی سیاست های اقتصادی از طرف دولت بحران 
را پیچیده تر کرد.در حوزه مهار تورم به نظرم دولت می تواند چندین شیوه را دنبال کند که آنها را 
بطور خلاصه عنوان می کنم. یکی از شیوه های مهار تورم اتخاذ تدابیر مناسب در راستای انضباط 
پولی و ممانعت از افزایش غیرمنطقی متغیرهای پولی متناسب با هدفگذاری تورمی است. شیوه 
بعدی برنامه ریزی در راستای کاهش مستمر کسری بودجه دولت، کاهش بدهی بخش های 
دولتی به بانک مرکزی، افزایش استقلال بانک مرکزی و کاهش سلطه مالی دولت بر بانک 

مرکزی )در یک دوره زمانی مشخص و هدفگذاری شده( است. 
شیوه سوم نیز پایبندی دولت به انضباط مالی و اجرای طرح های عمرانی، توسعه ای و زیربنایی با 
استفاده از ظرفیت های  نهاد های حاکمیتی، شرکت های بزرگ بخش خصوصی و بانک ها است؛ 
در خصوص طرح ها و پروژه های غیرانتفاعی یا دارای توجیه اقتصادی اندک، لازم است برخی 
بســته های تشویقی مانند واگذاری حق بهره برداری از معادن و لحاظ برخی مزایای اقتصادی 
که در محل اجرای طرح ها وجود دارند و غیره را برای ترغیب بخش خصوصی به مشارکت و 
سرمایه گذاری در این طرح ها ارائه  کرد.شیوه بعدی دولت برای مهار تورم انجام اقدامات لازم در 
راستای افزایش درآمدهای مالیاتی دولت با بهره گیری از درآمدهای حاصل از پایه های جدید و 

کاهش فرارهای مالیاتی در راستای دستیابی به سطوح باثبات درآمدهای مالیاتی است. 
کاهش سهم فروش اوراق و دارایی های دولت جهت تامین مالی بودجه جاری و الزام به تامین 
این منابع از محل درآمدهای حاصل از مالیات های اخذ شده را به عنوان راهکار و شیوه بعدی 
کنترل تورم می توان عنوان کرد. شیوه بعدی که دولت برای مهار تورم می تواند بکار گیرد الزام 
دستگاه ها و شرکت های دولتی به افزایش بهره وری و درمقابل اعطای برخی جوایز و پاداش ها 
به کارکنان شاغل در این بخش ها از محل صرفه جویی های حاصل از افزایش بهره وری است. 

 حرکت در راســتای کاهش بهای تمام شده محصولات تولیدی بنگاه های داخلی از طریق 
استفاده از حداکثر ظرفیت های تولیدی)صرفه های ناشی از مقیاس(، گسترش دیپلماسی اقتصادی 
و بازارســازی و توسعه بازار محصولات این بنگاه ها، تعمیق بازارهای مالی داخلی و استفاده از 
ابزارهای جدید مالی)مشتقات مالی( با هدف اطمینان بخشی به صاحبان بنگاه ها جهت فروش 
محصولات تولیدی راهکاری دیگر برای مهار تورم است. راهکار بعدی دولت برای  مهار تورم 
نیز اصلاح نظام قیمت گذاری و تعیین قیمت کالاهای مشمول مقررات قیمت و خرید تضمینی و 
جایگزینی رویکردهای مبتنی بر لحاظ افزایش بهره وری در قیمت گذاری)در مقابل مبنای پذیرش 
هزینه ها به عنوان مبنای قیمت( اســت. شیوه بعدی برای مهار یا کنترل تورم تعدیل افزایش 
دستمزد کارکنان و حقوق بگیران دولتی و به کارگیری شیوه های جایگزین از قبیل واگذاری سهام، 
ایجاد سپرده های ویژه مشارکت در منافع پروژه های عمرانی، ساخت مسکن و غیره، در خصوص  
حقوق های بالاتر از یک سطح قابل تعیین )مثلًا ۱۵ میلیون تومان( و اعطای سبد های کالایی 
حمایتی، کمک هزینه های آموزشی، بهداشتی و غیره درخصوص حقوق های پایین تر از سطح 
مشــخص( مدیریت افزایش دستمزد در بخش غیردولتی از طریق اعمال برخی تخفیف ها و 
پرداخت بخشی از هزینه های مرتبط با تامین اجتماعی)بیمه سهم کارفرما( در بنگاه های تولیدی 
و به خصوص بنگاه های تولیدکننده محصولات صادرات محوراست. حرکت در راستای حمایت و 
توسعه ساز و کارهای رقابتی با استفاده از ابزارهایی مانند اخذ مابه التفاوت از عرضه کنندگان کالاها 
و خدمات انحصاری و اعطای کمک های یارانه ای جهت توسعه رقابت از محل این منابع نیز 

راهکاری برای مهار تورم است.

اخبار کوتاه 

شرایط جدید پرداخت وام ارزی اعلام شد
برای واردات دارو و مواد اولیه دارویی؛

طبق اعلام بانک مرکزی، دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی 
کوتاه مدت )حداکثر ۵ ماهه( جهت واردات مواد اولیه دارویی، دارو 
و تجهیزات پزشکی ضروری با نرخ EC- ETS اصلاح و تا پایان 

بهمن امسال تمدید شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مفاد »دستورالعمل اعطای تسهیلات ارزی 
کوتاه مدت )حداکثر پنج ماهه( از محل منابع ارزی در دسترس بانک مرکزی جهت 
 »EC- ETS  واردات مواد اولیه دارویی، دارو و تجهیزات پزشکی ضروری با نرخ

پس از اصلاح به بانک های منتخب ابلاغ شد.
گفتنی اســت؛ اجرای این دستورالعمل تا پایان بهمن ماه سال جاری )۱۴۰۲( 

تمدید شده است. 
شــایان ذکر است در بند )۳ -۲( دستورالعمل یاد شده کد بخشنامه درخواست 

تخصیص ارز به عدد ۶۲۴۱۵۲۵ تغییر یافته است. 
دستورالعمل اجرایی نحوه استفاده از تسهیلات ارزی کوتاه مدت )حداکثر ۵ ماهه(
شرکت های واردکننده یا تولیدکننده دارو و تجهیزات پزشکی، با معرفی و تأیید 
کتبی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به بانک عامل با رونوشت به بانک 
مرکزی )اداره تخصیص ارز(، امکان استفاده از تسهیلات ارزی با دوره بازپرداخت 
حداکثر پنج ماهه از محل منابع در دسترس این بانک جهت تأمین مالی کوتاه 
مــدت واردات مواد اولیه دارویی، دارو و تجهیزات پزشــکی ضروری به روش 
گشایش اعتبار اسنادی دیداری، ثبت برات اسنادی دیداری و صدور حواله ارزی 
با مرعی داشتن مجموعه مقررات ارزی، بخشنامه ها و دستورالعمل های صادره و 

رعایت شرایط ذیل را خواهند داشت.
۱. شرایط عمومی تسهیلات 

۱-۱( ســقف و نوع ارز تسهیلات: معادل ۳۰۰ میلیون دلار برای بانک های 
عامل منتخب که به ارزهای یوآن چین، یورو )با منشأ ترکیه و عراق( و وون کره 

جنوبی قابل استفاده است. 
۲-۱( مبلغ تســهیلات: حداکثر ۹۰ درصد مبلغ هر ثبت ســفارش از محل 
تسهیلات یادشده تأمین مالی خواهد شد. )معادل ریالی حداقل ۱۰ درصد مبلغ 
ارزی هر ثبت سفارش به عنوان بخش نقدی بایستی توسط تسهیلات گیرنده 

تأمین گردد.( 
۳-۱( مدت تســهیلات: حداکثر پنج ماه از تاریخ تودیع ســپرده بابت بخش 

تسهیلاتی توسط بانک مرکزی )مدت تسهیلات غیر قابل تمدید است(.  
۴-۱( سود تسهیلات: به مبلغ تسهیلات )سپرده تودیع شده( سود تسهیلات 
با نرخ ثابت بــرای ارزهای مربوطه )به تفکیک هر ارز( و برای دوره بازپرداخت 
حداکثر پنج ماهه تعلق می گیرد که باید توسط تسهیلات گیرنده به بانک عامل 

پرداخت شود. 
تبصره ۱: نرخ مذکور حداکثر نرخ  قابل اعمال در ارتباط با این تسهیلات بوده 
و بانک عامل مجاز به مطالبه هزینه دیگری از تســهیلات گیرنده بابت ارائه 

تسهیلات نیست.
تبصره ۲: سود تسهیلات از تاریخ تودیع سپرده توسط بانک مرکزی تا تاریخ 

بازپرداخت، با نرخ های اشاره شده در بند 

)۴-۱( و بر مبنای ۳۶۰ روز در سال محاسبه می گردد. 
تبصره ۳: در صورتیکه سررسید بازپرداخت روز غیرکاری باشد، تاریخ بازپرداخت، 
اولین روز کاری )روزهای کاری ایام هفته به جز جمعه و تعطیلات رسمی کشور( 
بعد از سررسید خواهد بود. بدیهی است در این حـالت سـود تسهیلات متناسب با 

دوره بازپرداخت تعدیل خواهد شد. 
۵-۱( مهلت استفاده از تسهیلات موضوع این دستورالعمل جهت تخصیص ارز 
،تامین ارز و سپرده گذاری ارزی به طور مستقل از سررسید اعتبار اسنادی دیداری 

و بـرات اسـنادی دیـداری حـداکثر تـا پایان بهمن ماه ۱۴۰۲ است. 
تبصره: بانک عامل می بایست در ارتباط با تعیین روابط خود و مشـتری و اخـذ 
تأییدیـه ها و وثـایق، مطـابق بخشـنامه های مربوطه، به ترتیبی اقدام نماید که 
در صورت عدم استفاده از تســـهیلات یادشـده و یـا دریافـت اسـناد خـارج از 
سررسید و چهارچوب این دستورالعمل، قادر به رعایت مقررات و انجام تعهدات 

مربوطه باشد. 
۶-۱( اخذ وثایق و تضامین لازم و کافی از تسهیلات گیرنده توسط بانـــک 
عامـل مطـابق بخشـنامه های مربوطـه، جهـت اطمینان از وصول معادل ریالی 
مبلغ ارزی پرداخت شـده )بابـت اصـل و سـود متعلقـه( در سررسـید بازپرداخـت 
ضروری است. بانک عامل مکلف است در سررسید بازپرداخت حتی در شرایطی 
که تسهیلات گیرنده نسبت به تسویه تسهیلات قصور کرده باشد، نسبت به تسویه 
تعهدات خود با بانک مرکزی )اداره خزانــه داری ارزی( اقدام کند. این بانک در 
سررسید بازپرداخت، مبلغ اصل و سود تسهیلات )سهم بانک مرکزی( را طبق بند 
)۵-۳( این دستورالعمل از حساب های ارزی/ریالی آن بانک برداشت خواهد کرد. 
۷-۱( اخذ تعهد کتبی از متقاضی در خصوص پذیرش نوسانات نـرخ ارز و قبـول 
کلیـه مسـئولیت های مترتبـه ازجملـه بازپرداخت تسهیلات اخذ شده در قالب این 

دستورالعمل الزامی است. 
۸-۱( تسهیلات مذکور باید در سقفهای مجاز تسهیلات اعطایی آن بانک با 
رعایـت سـقفهای فـردی و بخشـی و نیـز مرعی داشتن سایر ضوابط، مقررات 
و دســتورالعمل های صادره توسط واحدها و ادارات ذیربط این بانک رسیدگی و 

اعطاء گردد. 
۲.  ترتیبات اجرایی 

۱-۲( ارسال تأییدیه کتبی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص 
معرفی شرکت های متقاضـی اسـتفاده از ایـن تسـهیلات تـا سـقف تعیین شده 

به بانک عامل با رونوشت به اداره تخصیص ارز این بانک. 
۲-۲( بانک عامل به منظور دریافت درخواست تخصیص ارز به میزان ۱۰ درصد 
از مبلغ ثبت سفارش، بایستی نسبت به ایجاد درخواست تخصیص ارزدر سامانه 
جامع ارزی اداره تخصیص ارز با نوع جدید نرخ ارز »آزاد« و محل جدید تأمین ارز 

»بانک مرکزی« برای بخش نقدی، اقدام کند. 
تبصره ۱: نوع نرخ ارز ثبت سفارشــات، با توجه به اولویت و شماره تعرفه های 
کالاهای مشمول تسهیلات یادشده در قالب این دستورالعمل در روز تخصیص 
و تأمیــن ارز، صرفاً بابت بخش نقدی و بخش تســهیلاتی )اصل(، اعلامی 
از ســوی وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین می گردد. شایان ذکر است در 

هنگام تخصیص و تأمین ارز بخش سود تسهیلات، نیازی به کنترل اولویت تعرفه 
کالایی ثبت سفارش نیست.  

تبصره ۲: مهلت انقضای درخواست تخصیص ارز بخش نقدی ۴۵روز تقویمی از 
»تاریخ تخصیص« درخواست تخصیص ارز تأیید شده، تعیین می گردد. 

تبصره ۳: ثبت ســفارش های مشمول این دســتورالعمل، امکان استفاده از 
تسهیلات مربوط به سایر بخشنامه ها را نخواهند داشت.

۳-۲( بانک عامل به منظور دریافت تاییدیه »درخواست تخصیص ارز« به میزان 
۹۰ درصد از مبلغ ثبت سفارش، بایستی نسبت به ایجاد »درخواست تخصیص 
ارز« در ســامانه جامع ارزی اداره تخصیص ارز با نوع معامله »آزاد« و نوع جدید 
نرخ ارز »آزاد« و محل جدید تأمین ارز »بانک مرکزی« و درج شناســه این 
دســتورالعمل(۶۲۴۱۵۲۵( در قسمت کد بخشــنامه درخواست تخصیص ارز 

درخواست شده، برای استفاده از تسهیلات مورد اشاره اقدام کند.  
تبصره ۱: اخذ مجوز توسط متقاضی استفاده از تسهیلات از وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی به منظور شناسایی کالاهای یادشده در قالب موارد 
مشــمول این دســتورالعمل، ارائه آن به بانک عامل و متعاقباً ثبت شماره نامه 
وزارتخانه در درخواست تخصیص ارز درخواست شده توسط بانک عامل، ضروری 

است. 
تبصره ۲: ضروری است درخواست تأمین ارز بابت هر دو بخش تسهیلاتی و 

نقدی همزمان توسط بانک عامل انجام شود.  
تبصره ۳: مهلت انقضای درخواست تخصیص ارز بخش تسهیلاتی ۴۵ روز 
تقویمی از »تاریخ تخصیص« تعیین می گردد و تسهیلات گیرنده بایستی در مدت 
زمان اعتبار درخواســت تخصیص ارز نسبت به اخذ تسهیلات اقدام لازم را به 

عمل آورد. 
۴-۲( اداره تخصیص ارزاین بانک، با توجه به انجام فرایند درخواست تأمین ارز 
توسط بانک عامل جهت دریافت سپرده، درخواست مذکور را بررسی و در صورت 

تأیید، مراتب را به اداره خزانه داری ارزی این بانک اعلام خواهد کرد. 
۵-۲( با توجه به فرایند انجام شــده، اداره خزانه داری ارزی نســبت به فروش 
ارز بخش نقدی با نرخ فروش حواله مندرج در سامانه معاملات الکترونیکی ارز 
)ETS-EC( در روز انجام معامله و تأمین مبلغ ارزی بابت بخش تسهیلاتی 
به صورت همزمان طبق درخواست تأمین ارز ثبت شده در حساب بانک عامل 

اقدام خواهد کرد. 

تبصره: مبلغ ارزی تأمین شده بابت تسهیلات توسط این بانک، به عنوان سپرده 
ارزی ۵ ماهه بانک مرکزی نزد بانک عامل تلقی می گردد و بانک عامل موظف به 
تسویه اصل و سود سپرده اخذ شده با نرخ فروش حواله مندرج در سامانه معاملات 

الکترونیکی ارز )ETS-EC( در روز تسویه خواهد بود. 
۶-۲( بانک عامل بایستی حداکثر ۳۰ روز قبل از تسویه سپرده ارزی، نسبت به 
درخواست صدور درخواست تخصیص ارزبابت سود تسهیلات متعلقه )سهم بانک 
مرکزی( از اداره تخصیص ارز اقدام و درخواســت تأمین ارز مذکور را در سامانه 

تأمین ارز اداره تخصیص ارز ثبت نماید. 
۳.  ترتیبات تسویه ریالی 

۱-۳( حداقل معادل ریالی ۱۰ درصد مبلغ ارزی ثبت سفارش )به عنوان بخش 
نقـدی( در زمـان گشـایش اعتباراسـنادی دیداری، ثبت برات اسنادی دیداری و یا 

صدور حواله بایستی توسط تسهیلات گیرنده تأمین گردد. 
۲-۳( بانک عامــل به منظور دریافت تاییدیه »درخواســت تخصیص ارز« 
سود تسهیلات مربوط به بانک مرکزی، بایستی نسبت بـه ایجاد »درخواست 
تخصیص ارز« در سامانه جامع ارزی اداره تخصیص ارز با نوع معامله »آزاد« با نوع 
جدید نرخ ارز: »آزاد« و محل جدید تأمین ارز: »بانک مرکزی« و همچنین درج 

کد تعرفه ۹۹۷۲۰۰۰۰ )یوزانس داخلـی( اقـدام لازم را به عمل آورد.  
 تبصره: مهلت انقضای »درخواســت تخصیص ارز« برای ســود تسهیلات، 
۳۰ روز تقویمی از »تاریخ تخصیص« »درخواست تخصیص ارز« تأییدشده، تعیین 

می گردد. 
۳-۳( تسویه معادل ریالی اصل و سـود تسـهیلات بـه نـرخ فـروش حوالـه 
کالاهای اساسی و ضروری منـــدرج در ســـامانه معـاملات الکترونیکی ارز 
)ETS-EC( در  روز بازپرداخت و در چهارچوب این دستورالعمل قابل انجام 

خواهد بود. 
۴-۳( پس از انجام ثبت درخواست تأمین ارز بابت سود متعلقه در سـامانه تـأمین 
ارز توسـط بانـک عامـل و تأییـد آن توسط اداره تخصیص ارز، اداره خزانه داری 
ارزی نسبت به تسویه اصل تسهیلات و سـود سـهم بانـک مرکـزی از طریق 

حساب تسویه داخلی با  بانک عامل اقدام می نماید.  
۵-۳( در صورتیکه در سررسید بازپرداخت، بانک عامل نسبت بـه تـأمین ارز 
بـرای سـود متعلقـه اقـدام ننمایـد؛ اداره خزانه داری ارزی این بانک، مبلغ اصل 
تســهیلات و سود سهم بانک مرکزی را رأساً از محل حساب های ارزی/ریالی 
بانـک عامل نزد بانک مرکزی ج.ا. ایران با نرخ فروش حواله کالاهای اساسی و 
ضروری مندرج در سامانه معـاملات الکترونیکـی ارز )ETS-EC( در سررسید، 

برداشت و تسویه خواهد نمود. 
سایر موارد  

شــرایط تسویه سپرده قبل از سررسید: ســپرده های تودیع شده بابت بخش 
تسهیلاتی توسط بانک مرکزی در حساب بانک عامل، صرفاً در سررسید تسویه 
می گردند؛ در صورت تسویه قبل از سررسید، بانـک عامـل می بایسـت کـل مبلغ 
سپرده را تسویه نماید. بنابراین، تسویه بخشی از مبلغ سپرده ها قبل از سررسید 

امکانپذیر نیست.

کار گروهی و رعایت قوانین دو بال موفقیت بانک ها در مقابله با پولشویی است
 مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران در اختتامیه دومین نشست تخصصی سالانه مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم این بانک در جمع بازرسان و مدرسان تخصصی بانک اهمیت 
کار گروهی و رعایت دقیق قوانین و مقررات در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را دو 
بال موفقیت و افزایش کارآمدی نظام بانکی در مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم دانست.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک صادرات ایران، محمدباقر عباسی نژاد در این نشست با 
تاکید بر سه عامل آموزش، امیدآفرینی و آرامش بخشی در ایجاد همگرایی و هم افزایی در میان کارکنان نظام بانکی برای 
مقابله با فساد اقتصادی و مبارزه جدی با پولشویی و تامین مالی تروریسم، گفت: همکاری و هماهنگی جدی در میان 
بخش های مختلف نظام بانکی و پیروی از دستورالعمل های بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی و همچنین 

نهادهای نظارتی در زمینه مبارزه با پولشویی در قالب کارگروهی از اثربخشی بیشتری برخوردار است.
او در بیان ویژگی های یک تیم مطلوب در زمینه بازرسی و مبارزه با پولشویی، شوق آموختن، احساس امنیت شغلی و 
امیدواری، خلاقیت، علاقه مندی به خدمت به مردم، هماهنگی و همدلی، تحول پذیری، قدرت ایجاد ارتباط، شایستگی 
و لیاقت، ایجاد اعتماد، نظم و انضباط، هم افزایی، هدفمند بودن و احساس مسئولیت و رسالت داشتن، مشکل گشایی و 

چندمهارتی در امور بانکی و همچنین داشتن استقلال رای و اقتدار را از جمله مهمترین ویژگی ها در این زمینه عنوان کرد 
و در این میان آموزش مستمر را رکن اصلی موفقیت بازرسان و متخصصان مبارزه با پولشویی برشمرد.

او در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه نهادهای نظارتی چشم و گوش مدیران در نظام بانکی هستند، به 
پدیده جهانی سازی اقتصاد و ارتباط آن با بازارهای مالی و رشد فزاینده جرائم اقتصادی سازمان یافته و گسترش انتقال 
دارایی های نامشروع با هدف تغییر هویت از طریق تطهیر از طریق بانک ها، بیمه  و سایر مؤسسات مالی اشاره کرد و 
افزود: اغلب بانک ها و موسسات مالی دنیا خود را موظف به رعایت قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی می دانند و بانک 

صادرات ایران نیز بیش از گذشته و با قدرت برای تحقق اهداف بانک در این زمینه مصمم است.
عباسی نژاد در این نشست در بیان اهمیت عملکرد امور بازرسی در تطبیق مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم نیز 
گفت: هدف اصلی پایش و گزارش دهی مستمر فعالیت های مشکوکی است که سعی در پنهان سازی وجود و استفاده از 
سرمایه های غیرقانونی دارد. اهمیت تطبیق و مبارزه با پولشویی در حفاظت از عملیات کسب و کار و اقتصاد و همچنین 
مسئولیت اجتماعی ماست.مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران همچنین با بیان تاریخچه واحدهای بازرسی و مبارزه 
با پولشویی بانک صادرات ایران و مقررات و دستورالعمل های ابلاغی بانک مرکزی، هدف از بازرسی تخصصی مبارزه 

با پولشویی را ارزیابی و بهبود کنترل های داخلی، خط و مشی ها و فرایندها برای اطمینان از تطابق قوانین مبارزه با 
پولشویی در بخش های ارزیابی ریسک و نظارت برای رصد تراکنش ها و فعالیت های مشکوک و همچنین آموزش 

کارکنان دانست.
او در بخش دیگری از سخنان خود اصول مبارزه با پولشویی در بانک ها را مورد اشاره قرار داد و گفت: بانک ها باید 
در چهار بخش شناسایی مشتری و احراز هویت دقیق آن در زمان افتتاح حساب، بررسی پروفایل و ارزیابی در زمینه 
ریسک پولشویی و تامین مالی تروریسم، بررسی حساب ها تراکنش های مشتریان از قبیل تایید منشأ مقادیر بالای پول 
و گزارش دهی به موقع و همچنین بررسی تراکنش های نقدی بیش از ۱۰ هزار دلار و گزارش دهی موارد مشکوک به 

نهادهای قانونی در زمینه مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم توجه کافی داشته باشند.
عباسی نژاد همچنین طی سخنانی نظارت بر تراکنش ها، چالش های شناسایی مشتری و همچنین چالش های مبارزه 

با پولشویی درنظام بانکی در سه بعد ساختاری، کارکردی و زمینه ای را تشریح و تبیین کرد.
او در بیان راه حل مبارزه با پولشویی، نقش فناوری و استفاده از سامانه های نظام مند و تحلیل داده ها و همچنین استفاده 
از هوش مصنوعی را خاطرنشان کرد و بر نقش آموزش کارکنان بر اقدمات مؤثر در زمینه پولشویی و مبارزه با پولشویی 
تاکید کرد.در پایان این نشست احکام ۱۰ نفر از بازرسان تخصصی جدید مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم بانک 

صادرات ایران به آنها اهدا و از نفرات برگزیده در این همایش نیز تجلیل شد.

ارزش گذاری پایین ساختمان های 
دولتی در زمان بیمه کردن

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی ایران عنوان کرد؛

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی ایران با اشاره به کمی ضریب نفوذ بیمه گفت: در 
استان ها بعضاً بر روی ساختمان ها و مستغلات دولتی با ارزش گذاری پایین، نرخ 
بیمه مشــخص و با پوشش حداقلی بیمه نامه را صادر می کنیم که در صورت بروز 
حادثه، کم بیمگی)بیمه گــذار، ارزش کالای خود را کمتر از ارزش واقعی آن اعلام 

می کند( ضرر بزند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، علی بنیادی در همایش روز ملی بیمه در کرمان با بیان اینکه ما در 
بیمه امنیت خاطر مردم را به عهده داریم، اظهار کرد: در اصلاح قانون بیمه مرکزی، تلاش بر رفع دغدغه 
بیمه گذاران است تا بتوانیم با تشریک مساعی و جلب نظر همکاران مسائل را حل کنیم.وی بیان کرد: یکی 
از موضوعات و چالش های صنعت بیمه، بیمه نشدن و بعضاً کم بیمگی است و فرهنگ بیمه در بین آحاد 
جامعه تسری پیدا نکرده است.بنیادی بیان کرد: وقتی افرادی دچار حادثه ای مثل آتش سوزی می شوند، 
در خط مقدم خرید بیمه نامه هستند و همه ما در بیمه، مسئولیت داریم تبیین بیشتری نسبت به فواید بیمه 

داشته باشیم تا قبل از حوادث، افراد نسبت به استفاده از بیمه اقدام کنند.
معاون بیمه مرکزی ایران با بیان اینکه توسعه بیمه های خرد از جمله بیمه های زندگی نیازمند تبیین 
ویژگی های این بیمه است، تصریح کرد: برای اینکه روی بیمه های زندگی در اقتصاد کلان به عنوان نهاد 
تامین مالی سرمایه گذاری کنیم، باید افراد را نسبت به ویژگی های بیمه و انواع پوشش ها توجیه کنیم و 

یکی از اولویت های ما برای متعالی کردن جایگاه صنعت بیمه همین مسئله است.
بنیادی افزود: چالش دیگر در کاهش ضریب نفوذ، جاهایی است که صنعت بیمه ورود پیدا نکرده مثل 
صنایع کشاورزی؛ در صورتی که بیمه مکمل برای محصولات کشاورزی تعریف شود، می تواند ضریب 

نفوذ خوبی در کرمان که استان کشاورزی است، داشته باشد و همه باید تلاش کنیم.
صادق سلطانی نژاد مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان کرمان نیز در این همایش اظهار کرد: اعتماد 

مردم و بیمه و ترویج فرهنگ بیمه اختیاری دو مولفه اثرگذار در افزایش ضرب نفوذ بیمه است.
وی با اشاره به ظرفیت های اقتصادی استان کرمان بیان کرد: درآمدهای وصولی استان کرمان با مجموع 

۱۳ استان کشور برابری می کند که این امر جایگاه ویژه اقتصادی استان را نشان می دهد.
سلطانی نژاد در ادامه بیان کرد: یکی از شاخص های محاسبه صنعت بیمه، ضریب نفوذ است که این 
عدد در استان کرمان ۱.۴ درصد است و اگر به سمت حق بیمه تولیدی در استان نرویم حتماً ضریب 

نفوذ بیمه کمتر خواهد بود.

انتقال2000نیرو و33هزار میلیارد 
تومان دارایی موسسه نور به بانک ملی

معاون بانک مرکزی اعلام کرد؛

معاون نظارت بانک مرکزی گفت: تاکید رئیس کل بانک مرکزی این اســت که 
دارایی های مشکل دار موسسه نور به بانک ملی منتقل نشود و حتی یک ریال ناترازی 

از این موسسه به بانک ملی منتقل نشده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، فرشاد محمدپور در بازدید میدانی از چند شعبه سابق موسسه نور که 
به بانک ملی منتقل شده است، گفت: عمده ادغام ها در نظام بانکی در یک دهه گذشته براین اساس 
بود که تمام مسائل مثبت و مشکلات بانک مبدأ به بانک مقصد منتقل می شد، اما انتقال موسسه نور به 
بانک ملی جزو اولین تجربیاتی است که در آن مشکلات را منتقل نکردیم.وی با تاکید براینکه ۳۳ هزار 
میلیارد تومان سپرده های با کیفیت موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است، تصریح کرد: موسسه نور 
سابق نرخ تمام شده پول پایینی داشت که از میانگین نظام بانکی هم پایین تر بود. در مقابل، به همین 
اندازه دارایی های با کیفیت شامل شعب و ساختمان هایی که مشکل حقوقی ندارند و ... نیز به بانک ملی 
منتقل می شوند.محمدپور گفت: تاکید شخص رئیس کل بانک مرکزی این بود که دارایی های مشکل 
دار موسسه نور به بانک ملی منتقل نشود و براین اساس به هیچ عنوان یک ریال ناترازی موسسه نور به 
بانک ملی منتقل نخواهد شد.معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به ادعای برخی رسانه ها مبنی براینکه 
۴۰ هزار میلیارد تومان ناترازی موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است، گفت: این ادعا به هیچ عنوان 
صحت ندارد. اعداد و ارقام کاملا شفاف است و یک ریال ناترازی از موسسه نور به بانک ملی منتقل 
نشده است، بلکه دارایی ها و سپرده هایی که از موسسه نور به بانک ملی منتقل می شوند با کیفیت هستند 
و تردیدی در این باره وجود ندارد.به گفته محمدپور، مشکلات موسسه نور در همان موسسه باقی خواهد 
ماند و به عنوان یک موسسه غیر اعتباری فقط به حل مشکلات و پرونده های قبلی خواهد پرداخت.معاون 
نظارت بانک مرکزی همچنین تاکید کرد: بانک ملی یکی از مهمترین بانک هاست و برای بانک مرکزی 
مهم است که ثبات بانک ملی حفظ شود. امیدواریم این انتقال شرایط بانک ملی را هم از لحاظ نیروی 
انسانی و هم از لحاظ مصارف و منابع بهبود بخشد که قطعا همینطور است چرا که حدود ۲۰۰۰ نفر نیروی 

انسانی که عمدتا جوان هستند به بانک ملی منتقل می شوند و مشکل کمبود پرسنل را حل خواهد کرد.
وی با تاکید براینکه سپرده گذاران موسسه نور هیچ نگرانی نداشته باشند، افزود: تمام سپرده هایی که در 
موسسه نور بود در بانک ملی است و سپرده گذاران تا دو ماه آینده با مراجعه به همان شعب قبلی موسسه 
نور که در حال حاضر باجه ملی هم در آن مستقر است می توانند سپرده های خود را مدیریت کنند و حتی 

خدمات بیشتری هم دریافت کنند.

نقش اقتدار و استقلال بانک مرکزی 
در ثبات اقتصادی

مدیرعامل بانک رفاه تشریح کرد؛

مدیر عامل بانک رفاه کارگران گفت: 
افزایش استقلال بانک مرکزی باعث 
تسلط بیشتر این نهاد بر حاکمیت پول 

و کنترل بازار ها خواهد شد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ اســماعیل 
لله گانی؛ مدیرعامل بانک رفاه کارگران در رابطه 
با قانون جدید بانک مرکزی و اثرات آن بر اقتصاد 
گفت: اقتدار بانک مرکزی به ثبات مالی کشور 
کمک می کند و برهمین اســاس باید به عنوان 

ناظر مالی بر عملکرد سایر بانک ها، استقلال و اقتدار لازم را برای مدیریت سیستم پولی و مالی کشور 
داشته باشد.وی با اشاره به این موضوع که حاکمیت پول باید در اختیار بانک مرکزی باشد، تصریح کرد: 
بانک مرکزی اقدامات مناسبی برای تثبیت نرخ ارز و کنترل بازار های مالی انجام داده است که اگر این 

اقدامات ادامه پیدا کند شرایط بهتری در اقتصاد فراهم می شود.
لله گانی قانون جدید بانک مرکزی را موثردانست و گفت: در قانون جدید، اقتدار و استقلال بانک مرکزی 
افزایش پیدا کرده به همین دلیل این نهاد تسلط بیشتری بر حاکمیت پول و کنترل بازار ها دارد و با ورود به 

عنوان یک ناظر قوی و مقتدر، نوسانات و تلاطم های اقتصادی را به حداقل می رساند.
مدیرعامل بانک رفاه کارگران با اشاره به دو سیاست  مهم پولی و ارزی بانک مرکزی در چند ماه اخیر 
افزود: تعدادی از اشخاص در داخل یا خاج از کشور با قصد برهم زدن فضای اقتصادی کشور تلاطم هایی 
را ایجاد می کنند که بانک مرکزی با اقتدار تلاطم و نوسانات ایجاد شده را مهار می کند، همچنین بانک 
مرکزی شرایطی را فراهم کرده تا بانک های ناتراز به سمت اصلاح خود حرکت کنند که این مهم باعث 
ثبات اقتصادی در کشور نیز خواهد شد.وی با بیان اینکه کنترل تورم یکی از موضوعات مهم مد نظر 
بانک مرکزی است، تاکید کرد: با اقدامات بانک مرکزی و اعمال محدودیت در پرداخت تسهیلات، رشد 
نقدینگی کاهش پیدا کرده و روند بهبود ترازنامه بانک ها نیز آغاز شده که این اصلاحات با قانون جدید 

بانک مرکزی بهتر و کامل تر هم اجرا می شوند.
لله گانی در پایان گفت: بانک رفاه کارگران همزمان با اجرای سیاست های بانک مرکزی از دو ابزار اوراق 

گام و گواهی سپرده خاص برای تامین نیاز واحد های تولیدی استفاده کرده است.


